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 Estetalschule Hollenstedt 

Oberschule 
Anmeldung zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln                                  

Laut Beschluss der Gesamtkonferenz können die Schulbücher nur als Paket geleast werden. 
Die Leihgebühr beträgt im Schuljahr 2023/2024 für die: 

 Oberschule 
Jahrgänge 5 und 6  € 50,00   (wenn auf 80% ermäßigt =  € 40,00) 
Jahrgänge 7 und 8  € 60,00  (wenn auf 80% ermäßigt = € 48,00) 

 

 Hauptschule 
Jahrgänge 9 und 10  € 50,00   (wenn auf 80% ermäßigt =  € 40,00) 

 Realschule 
Jahrgänge 9 und 10  € 65,00   (wenn auf 80% ermäßigt = € 52,00) 

 

In dieser Leihgebühr sind nur die Schulbücher enthalten. Sonstige Verbrauchsmaterialien (z.B. auch Arbeitshefte) 
müssen extra angeschafft werden. Die Französischbücher sind nicht in der Ausleihgebühr enthalten und müssen selbst 
angeschafft werden. 
 

Der Leihvertrag kommt mit der fristgerechten Zahlung des Entgelts zustande. Die Höhe des Entgeltes und die 
Zahlungsbedingungen erhalten Sie mit der Rechnung auf der Rückseite dieses Schreibens. Eine Liste der damit 
ausgeliehenen Bücher oder bei Nichtteilnahme anzuschaffenden Bücher wird rechtzeitig v or Ferienbeginn an die 

SchülerInnen verteilt.      
 
Die nachfolgenden Bedingungen sind Bestandteil dieses Vertrages:  

 Das Entgelt muss bis spätestens 31.Mai 2023 

  entrichtet werden. Bitte planen Sie diese Kosten ein. Wer diese Frist nicht einhält, entscheidet sich damit, alle 
Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen (auch wenn Sie sich für das Leihverfahren entschieden 
haben!!). Überweisen Sie bitte je nach Klassenstufe und Schulform den auf der rückseitigen Rechnung 

entsprechend genannten Betrag unter Angabe des Schülernamens und der aktuellen Klasse. Neuanmeldungen für 
Klasse 5 schreiben bitte „5 neu“! 

 Die über das Ausleihverfahren angebotenen Lernmittel werden von der Schule zu Beginn des neuen Schuljahres an 
die Schülerinnen und Schüler gegen Empfangsbestätigung ausgehändigt.  

 Nach Erhalt der Lernmittel sind diese auf Vorschäden zu überprüfen. Falls Vorschäden festgestellt werden, müssen 
diese unverzüglich der Schule mitgeteilt werden. 

 Die Erziehungsberechtigten sind dafür verantwortlich, dass die ausgeliehenen Lernmittel pfleglich behandelt und zu 
dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in einem unbeschädigten Zustand zurückgegeben werden.  

 Falls die Lernmittel beschädigt oder nicht fristgerecht zurückgegeben werden, so dass eine weitere Ausleihe nicht 

möglich ist, sind die Erziehungsberechtigten zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der jeweiligen 
Lernmittel verpflichtet. 
 

  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

RÜCKGABE an das Schulbüro   

ERKLÄRUNG für den Schüler / für die Schülerin (durch einen Erziehungsberechtigten) 

Name 

 

   

 
E-mail 

 Vorname 

 

Aktuelle Klasse 

  Ich bin leistungsberechtigt nach dem  
 

 SGB 2. Buch - Grundsicherung f. Arbeit Suchende (Bürgergeld) 
 SGB 12. Buch – Sozialhilfe od. Kindergeldzuschl. gem. §6a BKKG  

 SGB 8. Buch - Heim- und Pflegekinder   
 Asylbewerberleistungsgesetz od. Wohngeld z. Vermeidung von Hilfebedürftigkeit  

Damit bin ich im Schuljahr 2023/24 von der Zahlung des Entgeltes für die Ausleihe befreit. Der Nachweis ist bis spät. 31.05.2023 zu 

erbringen (durch Vorlage des Leistungsbescheides oder durch eine Bescheinigung des Leistungsträgers) , möglichst aber sofort. 
 

 Ich bin erziehungsberechtigt für mehr als zwei schulpflichtige Kinder und beantrage eine Ermäßigung des Entgelts für die 

Ausleihe. Der Nachweis ist bis spät. 31.05.2023  zu erbringen (Kopie der Schülerausweise, der Geburtsurkunden oder 
entsprechender Bescheinigungen), mögl. jedoch  sofort mit Rückgabe dieser Erklärung! 

 

     der Nachweis liegt bereits in der Schule vor und ist noch gültig. 
 

   Ich stimme den o. g. Bedingungen verbindlich zu und nehme an der entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln teil. 
         Ich verpflichte mich, die Zahlung des Entgeltes fristgerecht zu leisten. Die Rechnung habe ich erhalten. 

   Ich stimme  n i c h t  zu und kaufe die Bücher rechtzeitig auf eigene Rechnung. 

  
_____________________________    ___________________________________ 
Ort, Datum      Unterschrift eines Erziehungsberechtigten  
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Hollenstedt,  im Februar 2023 

 
Rechnung über die entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln im Schuljahr 2023/2024 
 
Liebe Eltern, 
 
Sie haben sich verbindlich zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln im Schuljahr 2023/2024 angemeldet. 
Der Leihvertrag kommt mit der fristgerechten Zahlung des Entgeltes bis spätestens 31. Mai 2023  zustande. 
Wer bis dahin keine Überweisung getätigt hat, entscheidet sich damit für die  Nichtteilnahme. 
Bitte zahlen Sie entsprechend der Schulform und Klassenstufe Ihres Kindes folgenden Betrag (80% ermäßigt 
trifft nur zu, wenn Sie  den Nachweis erbracht haben, dass Sie mehr als 2 schulpflichtige Kinder haben):  

Oberschule 
Jahrgänge 5 und 6  € 50,00   (wenn auf 80% ermäßigt =  € 40,00) 
Jahrgänge 7 und 8  € 60,00  (wenn auf 80% ermäßigt = € 48,00) 

Hauptschule 
Jahrgänge 9 und 10                 € 50,00                 (wenn auf 80% ermäßigt =                € 40,00) 

Realschule 
Jahrgänge 9 und 10                € 65,00    (wenn auf 80% ermäßigt =               € 52,00) 

 

Als Verwendungszweck geben Sie bitte den Namen  Ihres Kindes an und Klasse 5neu. 
Bitte achten Sie darauf, bei Geschwisterkindern auch für alle Kinder auf der Überweisung den Namen und die 
Klasse anzugeben. Dadurch ist eine schnelle Zuordnung Ihrer Zahlung möglich und es erleichtert uns die 
Arbeit.  
Bitte überweisen Sie den für Sie relevanten Betrag auf folgendes Konto:  
 

Sparkasse Harburg-Buxtehude / Kontoinhaber : Land Niedersachsen - Estetalschule 
IBAN: DE74 2075 0000 0060 0306 99 / BIC: NOLADE21HAM (BLZ: 207 500 00 / Konto-Nr.: 60030699) 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Schulleiter 

 
 


